
 
BZP.271.19.8.2012.II   Staszów, dnia 18.04.2012r. 

 
…dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego… 

 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Zaprojektowanie i budowa sieci 
światłowodowej na terenie miasta Staszów" w ramach projektu - E-świętokrzyskie – budowa miejskich 
sieci światłowodowych JST”. 

 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz.759 ze zm.), w odpowiedzi na zapytania dotyczące w/w 
zamówienia wyjaśniam: 
„Dotyczy przetargu: „Zaprojektowanie i rozbudowa sieci światłowodowej na terenie miasta Staszów  
w ramach projektu – E – świętokrzyskie budowa miejskich sieci światłowodowych jst”: 
BZP.271.19.8.2012.II z dnia 06.04.2012” 
Pytanie: 
1. Dotyczy zadania nr VI. Dostawa sprzętu aktywnego. 

Czy zamawiający wymaga aby dostarczone „2 moduły SFP w standardzie 1000BASE-LH” dla 
sprzętu aktywnego dla węzła głównego jak równieŜ „1moduł SFP w standardzie 1000BASE-LH” dla 
sprzętu aktywnego dla pojedynczego węzła końcowego były tego samego producenta co 
zaproponowany switch ?” 

Odpowiedz: 
Ad.1: 
Zamawiający nie wymaga aby dostarczane moduły SFP dla sprzętu aktywnego w węźle głównym  
i węzłach końcowych były tego samego producenta co zaproponowany switch. Natomiast zastosowane 
moduły nie mogą ograniczać praw gwarancyjnych udzielanych przez producenta sprzętu aktywnego. 
Na zastosowane urządzenia i osprzęt Wykonawca, sam udzieli gwarancji  w okresie trwałości projektu  tj. 
60 m-cy. 
 

„W związku z ogłoszonym przetargiem na „Zaprojektowanie i budowa sieci światłowodowej na 
terenie miasta Staszów w ramach projektu – E – świętokrzyskie budowa miejskich sieci 
światłowodowych JST  zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poniŜszych wątpliwości: 
Pytania: 
1 W związku z zamieszczeniem decyzji nr 13/09 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

czy Zamawiający dysponuje umowami na wejście w teren z właścicielami działek wymienionych w 
w/w decyzji i je udostępni do celów projektowych ? 

2. Większa część działek jest własnością prywatną lub przebiega przez tereny firm, jak równieŜ od roku 
2009 mógł się zmienić stan prawny w/w działek, czy w przypadku gdy Zamawiający będzie 
pokrywał koszty odszkodowań wynikłych z Ŝądań właścicieli gruntów przy podpisywaniu umów ? 

3. JeŜeli zamawiający nie posiada umów na wejście w teren na działki wymienione w decyzji nr 13/9 to 
termin 08.06.2012r. podany przez Zamawiającego na pozyskanie prawa do dysponowania terenem 
jest terminem nie realnym z uwagi na ilość potrzebnych umów jak i procedur uzyskania decyzji  
w urzędach lub firmach. Realny termin pozyskania w/w prawa do około 3 miesiące. Czy moŜliwe jest 
przesunięcie terminu uzyskania prawa do dysponowania terenem o 3 miesiące tj: na 08.09.2012r. ? 

4. W załączonej koncepcji Programowo-Przestrzennej ilość do posadowienia studni SKR-2 to 14 szt., 
natomiast w Opisie Przedmiotu Zamówienia jest podana ilość około 40 szt. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieŜności. 

5. W Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym w zadaniu V-Instalacja  systemu monitoringu ulicznego 
jest podanie 20 lokalizacji, natomiast w Opisie Przedmiotu Zamówienia jest 21 lokalizacji. Prosimy  
o wyjaśnienie rozbieŜności. 



6. Czy ilość kamer po łączu światłowodowym lub radiowym jest przez Zamawiającego ściśle określona, 
czy uzaleŜnione jest to od zakończenia kabli światłowodowych na podanych obiektach a pozostała 
część ma być zaprojektowania po łączu radiowym ? 

7. Czy zamawiający posiada zgody właścicieli obiektów na których mają być montowane kamery, 
wykonywane zasilanie elektryczne i podłączenie do szafy teleinformatycznej ? 

8. W PFU jest mowa o cyfrowych wyświetlaczach reklam, czy to jest równieŜ przedmiotem zadania ? 
9. W PFU jest informacja o konieczności budowy nowych odcinków rurociągów kablowych o dł. 6 850 

m, natomiast w Opisie Przedmiotu Zamówienia ta długość to 5 225 m. Prosimy o wyjaśnienie 
rozbieŜności. 

10. W Opisie Przedmiotu Zamówienia jest informacja o konieczności zaprojektowania i przebudowy 
istniejącego kabla światłowodowego 16 J przebiegającego po budynkach Zespołu Szkół im. 
Stanisława Staszica przy ul. Koszarowej  w Staszowie. Prosimy o podanie przybliŜonej długości 
przebudowywanego odcinka na który naleŜy wykonać Projekt Budowlano Wykonawczy  
i zrealizować prace. 

11. W lokalizacji Rondo ul. Opatowska naleŜy posadowić szafkę uliczną. Prosimy o podanie 
charakterystyki szafki oraz informację czy zasilanie elektryczne w/w szafki ma być realizowane od 
najbliŜszego słupa enn z montaŜem licznika energii elektrycznej lub czy zasilane w enn ma być 
zrealizowane od lampy oświetlenia ulicznego ? 

12. Czy w związku z realizacją budowy sieci szerokopasmowej w pasach drogowych, zgodnie  
z Koncepcją Programowo – Przestrzenną, nie będą pobierane opłaty za zajęcie pasów drogowych, 
czy naleŜy ująć w ofercie powyŜsze opłaty ? ” 

Odpowiedzi: 
Ad.1 
Zamawiający nie dysponuje umowami na wejście w teren z właścicielami nieruchomości. W ramach prac 
projektowych wykonawca na własny koszt zobowiązany jest do: pozyskania zgody właścicieli terenu 
(dróg, mosty, inne tereny) prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane tzw. „prawo 
drogi”. 
Ad. 2 
Zamawiający nie będzie pokrywał kosztów związanych z ewentualnymi odszkodowaniami wynikającymi 
z Ŝądań właścicieli gruntów. Koszty odszkodowań dla właścicieli nieruchomości ponosi Wykonawca. 
Ad. 3 
Obowiązują terminy określone zapisami SIWZ. 
Zamawiający nie przewiduje moŜliwości przesunięcia terminu. 
Ad. 4 
Zgodnie z zapisami SIWZ (patrz: Opis Przedmiotu Zamówienia) w przypadku wystąpienia jakichkolwiek 
rozbieŜności  w załączonych dokumentach, zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 12 
SIWZ, naleŜy traktować jako nadrzędne.  
W związku z powyŜszym jako prawidłową ilość studni typu SKR-2 naleŜy traktować ilość około 40 szt. 
Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi uzupełnienie do Koncepcji Programowo-Przestrzennej i Programu 
Funkcjonalno-UŜytkowego. 
Ad. 5 
Prawidłowa ilość lokalizacji to 21, zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 12 SIWZ. 
Nieprawidłowo podana ilość w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym jest wynikiem omyłki pisarskiej 
i zostanie poprawiona niniejszym pismem. 
Ad. 6 
Ilość kamer po łączu światłowodowym i radiowym nie jest ściśle określona. Wykonawca na etapie 
realizacji zadania moŜe w uzgodnieniu z Zamawiającym dokonać zmian w tym zakresie, jeŜeli zmiana 
taka zwiększy funkcjonalność instalowanych urządzeń. 
Ad. 7 
Zamawiający nie posiada takich zgód  od właścicieli obiektów. 
Ad. 8 
Zgodnie z zapisami SIWZ (patrz: Opis Przedmiotu Zamówienia - str. 43 SIWZ) dostawa i montaŜ 
elektronicznych reklam nie są objęte przedmiotowym zamówieniem. 
W przypadku wystąpienia jakichkolwiek rozbieŜności  w załączonych dokumentach, zapisy Opisu 
Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 12 SIWZ, naleŜy traktować jako nadrzędne.  
Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi uzupełnienie do Koncepcji Programowo-Przestrzennej i Programu 
Funkcjonalno-UŜytkowego. 



Ad. 9 
Zgodnie z zapisami SIWZ (patrz: Opis Przedmiotu Zamówienia) w przypadku wystąpienia jakichkolwiek 
rozbieŜności w załączonych dokumentach, zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia - załącznik nr 12 
SIWZ, naleŜy traktować jako nadrzędne.  
Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi uzupełnienie do Koncepcji Programowo-Przestrzennej i Programu 
Funkcjonalno-UŜytkowego. 
Zgodnie z zapisami SIWZ zaleca się ewentualne przeprowadzenie przez Wykonawcę wizji lokalnej w 
terenie celem sprawdzenia m.in. warunków placu budowy, warunków związanych z wykonaniem prac 
będących przedmiotem zamówienia oraz ewentualnego uzyskania dodatkowych informacji koniecznych 
i przydatnych do oceny prac będących przedmiotem niniejszego postępowania. 
Ad. 10 
Zgodnie z informacją zawartą w Opisie Przedmiotu Zamówienia (SIWZ str.43) projekt i przebudowę 
istniejącego kabla 16J naleŜy wykonać na odcinku około 200m. 
Ad. 11 
Jako szafkę uliczną naleŜy zastosować szafę dostępową o wysokości uŜytkowej min. 18U, stopniu 
szczelności min. IP 54, która ma zapewnić bezpieczeństwo pracy w zmiennych warunkach klimatycznych 
(grzałka, wentylator), wysoką trwałość mechaniczną i odporność na korozję. Szafę musi być wyposaŜona 
w stojak 19”. Powinna tez posiadać moŜliwość montaŜu wyposaŜenia do rozszywania i organizacji kabli 
światłowodowych oraz opcję montaŜu wyposaŜenia elektrycznego.  
Wykonawca sam określi na etapie realizacji inwestycji sposób zapewnienia zasilenia szafki ulicznej  
i wystąpi do właściwego Zakładu Energetycznego o warunki przyłączenia. 
Ad. 12 
Wykonawca powinien uwzględnić w składanej ofercie opłaty za zajęcie pasa drogowego. 

 
W związku z wyjaśnieniem treści SIWZ działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp  

(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.), zmienia się treść specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia w następujący sposób:  
załącznik nr 1 do projektu umowy – Harmonogram rzeczowo-finansowy  zadanie „V- Instalacja systemu 
monitoringu ulicznego - pkt. 1: 
jest:  
„Dostawa, montaŜ i uruchomienie urządzeń monitoringu ulicznego dla 20 lokalizacji” 
zmienia się na: 
„Dostawa, montaŜ i uruchomienie urządzeń monitoringu ulicznego dla 21 lokalizacji” 
 
 Zmieniony Harmonogram rzeczowo-finansowy stanowiący załącznik nr 1 do projektu umowy 
udostępniono na stronie www.bip.staszow.pl w zakładce Zamówienia Publiczne 2012 przy 
przedmiotowym postępowaniu (poz. 19). 
 
W pozostałym zakresie specyfikacja istotnych warunków zamówienia pozostaje niezmienna. 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia  
o zamówieniu i SIWZ. 
 
 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY STASZÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


